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واکنش

سوژه روز

در ایستگاه های پایانی لیگ دسته اول فوتبال چه خبر است؟

لیگبرتر در کورسکرمانیهابرایحضور

خطر بزرگ بیخ گوش تیم ملی فوتبال
ع گسترده کرونا ممکن است فیفا میزبانی مقدماتی جام جهانی قطر را از ایران بگیرد   با توجه به شیو

3 بازیکن مبتلا به 
کرونا در تیم ملی 

جوانان
سه بازیکن تیم ملی فوتبال 

جوانان ایران با مثبت 
اعلام شدن تست کرونای خود 

مجبور به ترک اردوی این تیم 
شدند. این طور که به گوش 

می رسد، فردین رابط)استقلال( 
سعید آهنی)نفت مسجد  

سلیمان( و عارف محمد 
علیپور)فجرسپاسی( سه 

بازیکن کرونایی هستند که البته 
درحال حاضر بدون اینکه 

مشکل خاصی داشته باشند، به 
قرنطینه رفته اند. این نفرات 
قبل از آغاز تمرینات تیم ملی 

جوانان زیرنظر پرویز مظلومی 
تست دادند و البته با مثبت 

اعلام شدن تست کرونای شان 
اجازه حضور در تمرینات را پیدا 
نکردند. همچنین روز گذشته 
بازیکنان تیم های ذوب آهن و 
ملوان به اردو اضافه شدند تا 

تمرینات تیم ملی جوانان با 22 
بازیکن پیگیری شود. 

دفاعیه سپاهان از 
مدافع جنجالی خود

پس از ماجراهای به وجود آمده 
برای شایان مصلح مدافع تیم 

فوتبال سپاهان، روابط باشگاه 
اصفهانی بیانیه ای را در حمایت 

از این بازیکن منتشر کرد. در 
بیانیه باشگاه سپاهان آمده 

است: »در پی انتشار مطلبی در 
فضای مجازی و نسبت دادن آن 

به شایان مصلح که منجر به 
واکنش کمیته اخلاق شد، لازم 

است به اطلاع علاقه مندان و 
هواداران باشگاه سپاهان 

رسانده شود که کامنت 
منتشرشده از سوی شایان 

مصلح نبوده و با توجه به 
پیگیری های انجام شده، این 

موضوع توسط یکی از صفحاتی 
که منتسب به ایشان بوده، 

منتشر شده است. به هرحال 
در فضای مجازی برای 

ورزشکاران صفحات زیادی 
توسط افراد مختلف وجود دارد 

که با دیدگاه های خاصی 
جریان سازی رسانه ای انجام 

می دهند. لازم به توضیح است 
شایان مصلح در شبکه توییتر 

فعالیتی ندارد و فردی هم که 
صفحه ای را در توییتر ایجاد کرده 

بود، آن را غیرفعال کرده 
است.«

]شهروند[ بعد از شانسی که ایران برای میزبانی در لیگ 
قهرمانان آسیا در  سال 2020 از دست داد، حالا همان طور که 
انتظارش می رفت بحث بازی های ملی وسط آمده و احتمال 
دارد یوزهای ایرانی چهار بازی حساس باقیمانده خود از دور 
اول مقدماتی جام جهانی 2022 را در کشورهای دیگر برگزار 
کنند. اسکوچیچ و شاگردانش به انجام سه دیدار از چهار 
دیدار باقیمانده در تهران دل بسته بودند؛ چون ایران در 
این مسابقات محکوم به برد است اما انجام بازی خارج از 
ایران می تواند هر اتفاقی را برای تیم ملی رقم بزند؛ مسائلی که 
ممکن است به قیمت از دست رفتن شانس حضور ایران 

در جام جهانی 2022 تمام شود.

خطرسلبمیزبانیبهعلتکرونا
طبق برنامه اعلام شده از سوی AFC چهار دیدار باقیمانده 
ایران در گروه C مقدماتی جام جهانی در مهر و آبان  سال جاری 
برگزار می شود. رویارویی با هنگ کنگ، بحرین و عراق در تهران 
و بازی با کامبوج در خانه حریف فعلا برنامه پیش روی تیم ملی 
است، اما این روزها زمزمه های جدیدی درباره سلب میزبانی از 
کشورهایی که شیوع کرونا در آنها بالاست، شنیده می شود. 
این روزها آمار مبتلایان در ایران طی 24 ساعت بیش از 2 هزار 
نفر و آمار فوت شدگان هم حدود 200 نفر گزارش می شود؛ 
اتفاق تلخی که می تواند بهانه ای برای سلب میزبانی از ایران 
باشد. البته این ماجرا خیلی هم خلاف قانون نیست و شاید 
حتی فدراسیون هم در صورت اعلام AFC نتواند برابر آن 
مقاومت کند. در پروتکل بهداشتی فیفا که دو ماه پیش در 
اختیار فدراسیون های عضو قرار گرفت بندی وجود دارد که به 
تیم های ملی و باشگاهی اجازه می دهد به کشورهای پرخطر 

در زمینه کرونا سفر نکنند.

بهانههاییکهدستخارجیهاست
علاوه بر صحبت های اخیر رئیس جمهوری که به احتمال 
ابتلای 25 میلیون ایرانی به کرونا براساس یک تحقیق خبر 

داده بود، مصاحبه های پرتعداد اهالی فوتبال در ایران هم 
می تواند بهانه ای برای کشورهای رقیب ایران باشد که به آن 
استناد کرده و حاضر به سفر به ایران نشوند. در  دو ماه اخیر 
بارها از سوی بازیکنان و مربیان مصاحبه هایی علیه سازمان 
لیگ و فدراسیون منتشر شده که نباید به علت آمار بالای 
کرونا مسابقات را از سرمی گرفتند. همچنین ابتلای تعدادی 
از بازیکنان تیم های مختلف ازجمله استقلال و فولاد به کرونا 
و لغو مسابقات آنها در لیگ برتر می تواند به لیست دلایل 

سفرنکردن تیم های رقیب ایران به تهران بیفزاید. 

کشورهایغربآسیا ایراندرصدر
در جدول تعداد مبتلایان به کرونا در جهان ایران بعد از 
هند در رده دوم کشورهای آسیایی است و در غرب آسیا هم 
در رده نخست قرار دارد. این اتفاق خوبی برای فوتبال ایران 
هم نیست چون از نظر آماری هم AFC و حتی کشورهای 
رقیب ایران می توانند با این بهانه که کرونا در ایران در وضع 
حادی قرار دارد، از سفر به تهران سر باز بزنند. عراق، بحرین،  
هنگ کنگ و کامبوج که هم گروهی های ایران هستند، 
تعداد مبتلایان بسیار کمتری از ایران دارند؛ اگر چه جمعیت 

این کشورها هم از ایران کمتر است. 

ایران همبهضرر باز احتمالبرگزاریمتمرکز
بعید نیست مانند تصمیمی که AFC برای ادامه لیگ 
قهرمانان آسیا گرفت و قطر را به  عنوان میزبان در غرب آسیا 
معرفی کرد، برای مقدماتی جام جهانی نیز تصمیم مشابهی 
گرفته شود؛ به  عنوان مثال در هر گروه یک تیم به  عنوان 
میزبان معرفی و ادامه مسابقات مرحله اول مقدماتی 
جام جهانی در قاره آسیا به صورت متمرکز در آن کشور برگزار 
شود. محدودیت هایی که برخی از کشورها در زمان شیوع 
ویروس کرونا لحاظ کردند، دیگر دلیلی است که می تواند 
AFC  را به سمت برگزاری متمرکز مسابقات سوق بدهد؛ 
مثلا ایران بعد از سفر به کامبوج باید 14 روز در قرنطینه باشد 

یا اینکه برخی کشورها اجازه ورود به شهروندان هنگ کنگی 
نمی دهد و به همین علت شاید بازی های هر گروه به میزبانی 
یکی از کشورهای همان گروه به انجام برسد. در این صورت 
باز هم شانس ایران برای میزبانی از بازی های گروه C در قاره 
آسیا اصلا زیاد نیست. به  هر حال از نظر آماری همان طور 
که پیش از این هم اشاره کردیم، ایران در صدر کشورهای 
غرب آسیا قرار دارد و بعید است با توجه به وضع فعلی 
AFC میزبانی را به ایران بدهد. شاید در آن صورت نخستین 
انتخاب برای کنفدراسیون فوتبال آسیا بحرین باشد که تا 
کنون فقط 147 کشته در جریان شیوع ویروس کرونا داشته 
است. این اتفاق باز هم به ضرر ایران خواهد بود. هیچ کس 
اتفاقات بازی رفت با بحرین را از یاد نبرده که درنهایت به 
ایران هم منجر شد. قطعا شاگردان اسکوچیچ  باخت 
شرایط خوبی برای برد در 4 بازی باقیمانده خود در بحرین 

نخواهند داشت. 

بازیهایمرگوزندگیبرایتیمملی
نباید یادمان برود که دو باخت برابر بحرین و عراق شرایط 
نامساعدی را برای تیم ملی فوتبال در گروه C مقدماتی 
جام جهانی رقم زده و بازی های پیش رو برای ایران حکم مرگ 
و زندگی را دارد. برخلاف چیزی که به نظر می رسد شاید این 
روزها جدی ترین مأموریت فدراسیون فوتبال رسیدگی به 
وضع تیم ملی و تعیین تکلیف میزبانی بازی های آینده باشد 
که کمتر از 90 روز تا رسیدن به این موعد باقی مانده است. 
بدون  شک بازی کردن تیم ملی در ورزشگاه آزادی با رقبایی 
در  آنها  روبه روی  قرار گرفتن  با  بحرین  و  عراق  همچون 
ورزشگاه خانگی حریف تفاوت های بسیاری خواهد داشت؛ 
حتی اگر خبری از حضور تماشاگران هم نباشد. فدراسیون 
فوتبال قطعا با رایزنی می تواند جو به  وجود آمده علیه ایران را 
پیرامون شیوع ویروس کرونا به حداقل برساند و با دادن 
تضمین پیرامون اجرای کامل پروتکل های بهداشتی از حق 

میزبانی ایران دفاع کند. 

]شهروند[ رقابت های لیگ دسته اول فوتبال به پایان خود نزدیک می شود و فقط 
سه هفته دیگر تکلیف این مسابقات به طور کامل مشخص خواهد شد. اگرچه از حالا 
می شود حدس هایی درباره صعود و سقوط تیم ها زد اما برای اینکه همه چیز رسمی 

باشد، باید همچنان صبر کنیم.

؟ کرمانصاحب3سهمیهلیگبرتر
اگر فرض را بر این بگذاریم که گل گهر سیرجان در لیگ برتر باقی بماند، می توان 
به این مسأله توجه کرد که ممکن است سهمیه های استان کرمان در دسته برتر 
فوتبال به سه تیم برسد. با نگاهی به جدول رده بندی لیگ یک متوجه می شویم که 
مس رفسنجان حالا برای اینکه صعودش روی کاغذ هم قطعی شود، به یک برد دیگر 
از سه بازی آینده خود نیاز دارد. آنها با 60 امتیاز در صدر قرار دارند و با توجه به اینکه 
دو تیم مستقیما لیگ برتری می شوند و تیم سوم تا الان 54 امتیاز دارد، رفسنجانی ها 

، دومین تیم حال حاضر جدول مس  شانس مناسبی برای صعود دارند. از طرف دیگر
کرمان است که 57 امتیاز اندوخته و آنها نیز شانس مناسبی برای صعود دارند. روی 
کاغذ به غیر از آلومینیوم اراک که سوم است، خوشه طلایی ساوه و نود ارومیه رده 
چهارمی  و پنجمی هم شانس صعود دارند و در سه بازی آینده نهایت تلاش شان را 

به کار می گیرند.

بقا سر جدالبر
در پایین جدول لیگ دسته اول هم جنگ برای بقا داغ است. اگرچه شهرداری تبریز 
10 امتیازی سقوطش به دسته پایین تر حتمی شده اما تیم های زیادی هستند که تلاش 
می کنند تا دیگر تیم سقوط کننده نباشند. درحال حاضر سپیدرود رشت با 30 امتیاز در 
رده هفدهم و یکی مانده به آخر است اما رایکای بابل، نیروی زمینی تهران، ملوان انزلی، 
قشقایی شیراز و داماش گیلان هم همچنان احتمال سقوط شان به دسته دوم وجود 

دارد و باید در سه هفته باقیمانده همه تلاش خود را برای بقا انجام بدهند.

وضعیتبغرنجریشهدارها
مناسب  نه چندان  وضعیت  اول  دسته  لیگ  در  ناراحت کننده  اتفاقات  از  یکی 
تیم های ریشه داری است که اوضاع خوبی ندارند و روزهای سختی را تجربه می کنند. 
تیم هایی که فوتبال دوستان خاطرات زیادی با آنها دارند، حالا در وضعیت نامناسبی 
قرار دارند. تیم هایی مثل داماش گیلان، فجرسپاسی شیراز، سپیدرود رشت، ملوان 
مردم  و  داشتند  حضور  لیگ برتر  در  سال ها  که  و...  خوزستان  استقلال  انزلی، 
شهرهای شان با آنها زندگی می کردند، حالا همین که در لیگ یک باقی بمانند، برایشان 
موفقیت است. جالب اینکه اکثر این تیم ها شرایط مالی نامناسبی دارند و نیازمند 

رسیدگی بیشتری از سوی مسئولان شان هستند. 

: پولادی ابراز پشیمانی کند، کمکش می کنیم رحیمی پور

چراغ سبز برای بازگشت سرباز فراری فوتبال 

]شهروند[ مهرداد پولادی یکی از ستاره های فوتبال ایران بود که حرفه اش به خاطر 
آب درآمدن کارت پایان خدمتش در سال 2014 نابود شد. بازیکنی که امروز  از  جعلی 
می توانست کاپیتان تیم ملی باشد و در جام جهانی برزیل یکی از بهترین های ایران بود که 
درپرونده معروف ابطال کارت پایان خدمت جعلی فوتبالیست ها حرفه اش به حاشیه 
کشیده شد و دیگر به ایران برنگشت و برای تیم ملی هم بازی نکرد. در روزهای اخیر انتشار 
خبر پیوست این بازیکن به تیم المعیذر قطر دوباره نامش را بر سر زبان ها انداخت و 
مشخص شد که او قصد بازگشت به کشور ندارد. در این سال ها هم چندین بار خبرهایی 
مبنی بر پشیمانی پولادی و حتی وساطت بعضی از بازیکنان تیم ملی برای بازگشت او به ایران 
مطرح شد که هیچ موقع به صورت رسمی مورد تأیید قرار نگرفت. روز گذشته اما رئیس اداره 
سرمایه انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در مصاحبه  با یکی از خبرگزاری ها توضیحاتی درباره 
شرایط مهرداد پولادی انجام داد. امیر دریادار، غلامرضا رحیمی پور در این رابطه گفت: »سرباز 
فراری است. در این موارد ما تصمیم فردی نمی گیریم. پولادی چند سال پیش از کشور رفته 
و دیگر برنگشته است، درحالی  که تعهد هم داده بود. هیچ مکاتبه ای هم برای بازگشت او 
انجام نشده و خودش هم ادعایی نکرده و به کشور بازنگشته که به وضعیتش رسیدگی 
کنیم. البته که برخورد با او درصورت آمدن به ایران خواهد بود، به مانند سایر غایبان است و 
مطابق با قانون. هیچ فرقی نمی کند. اگر خود فرد مشکلی دارد یا سازمان مربوطه اش مراجعه 
می کند، وضعیتش را بررسی می کنیم. قانون هم سختگیر نیست و می توان به این افراد 
کمک کرد.« رئیس اداره سرمایه انسانی ستاد کل نیروهای مسلح در پایان تأکید کرد: »او باید 
وثیقه می سپرد که نسپرد ولی تعهد داده است. اگر پولادی بخواهد بازگردد، او را به دادگاه 
معرفی می کنیم و آنها هم به وضعیتش رسیدگی می کنند. ممکن است دادگاه او را جریمه 
نقدی کند یا درصورت اظهار ندامت همانجا تصمیم بگیریم. از الان نمی شود گفت چه 
تصمیمی برای پولادی می گیریم؛ اول باید پرونده اش بررسی شود و متناسب با آن برخورد 
می شود. نگرانی هم ندارد. اگر اظهار پشیمانی و مراجعه کند، کمکش می کنیم«. این 
صحبت ها درشرایطی مطرح شده که 6 سال از بهترین دوران فوتبالی مهرداد پولادی 
34ساله به خاطر یک اشتباه و تصمیم غلط از بین رفت و او دیگر با بازگشت به ایران شرایط 
فوتبال بازی کردن در بالاترین سطح مثل گذشته را ندارد. پس خیلی سخت است که 
بخواهد به ایران برگردد و حالا هم که به خاطر قرارداد با تیم قطری حداقل یک فصل فوتبالی 

دیگر در خارج از کشور زندگی خود را ادامه خواهد داد. 

گل محمدی در دوراهی ماندن یا رفتن از تیم قهرمان

پیشنهاد خارجی یحیی حقیقت دارد؟
]شهروند[ یحیی گل محمدی بدون تردید یکی از موفق ترین مربیان فوتبال ایران )اگر 
نگوییم موفق ترین( طی سال های گذشته بوده است. او که با تیم هایی نظیر ذوب آهن، 
تراکتور، شهرخودرو و نفت تهران هم روزهای خوبی را سپری کرده بود، با حضور در 
پرسپولیس کار نیمه تمام برانکو و کالدرون را تکمیل کرد و چهارمین جام قهرمانی متوالی را 
برای این تیم به ارمغان آورد. بعد از قهرمانی پرسپولیس در لیگ نوزدهم طبیعی است که 
پیشنهادهایی برای سرمربی این تیم بیاید و تیم های متعددی خواهان جذب او شوند. از 
این رو شایعاتی مطرح شده مبنی بر اینکه یکی دو تیم خارجی نیز برای جذب گل محمدی 
اقدام کرده اند. البته این پیشنهادها به صورت رسمی مطرح نشده اما گمانه زنی های 
زیادی در این خصوص وجود دارد. با این حال در ساختمان باشگاه پرسپولیس خبری از 
رسمی بودن این پیشنهادات نیست. مسئولان این تیم پیشنهادی بابت جذب 
بازیکنان خود برای فصل آینده دریافت نکرده اند. همچنین آنها خبر پیشنهاد یک باشگاه 
از کشور آذربایجان به سرمربی پرسپولیس را برای هدایت این تیم در فصل آینده تکذیب 
کردند. پیشنهادی که یحیی گل محمدی نیز در فاصله چندساعت مانده به بازی با نساجی 
نیز از آن بی اطلاع بوده است. این درحالی است که مسئولان پرسپولیس خواهان حفظ 
گل محمدی برای فصل آینده هستند و همه کار برای اینکه سرمربی قهرمان خود را در 

لیگ بیستم نیز روی نیمکت بنشانند، به کار خواهند بست. 

رونمایی از چهره باورنکردنی ستاره سابق تیم ملی
علی انصاریان، ستاره سابق تیم ملی و پرسپولیس که چندسالی است در عرصه 
بازیگری فعالیت می کند، برای حضور در فیلم جدیدش، موهای خود را بافت تا 
شبیه به باب مارلی خواننده معروف تاریخ موسیقی شود. نام این فیلم »هولیا« نام 
دارد که انصاریان نقشی متفاوت در آن بازی می کند. مرتضی آتش زمزم کارگردان 
فیلم هولیا است. انصاریان در این فیلم با بازیگرانی چون محمدرضا هدایتی، مریم 
امیر جلالی، امیر خرازی، محمد فیلی و... هم بازی شده است. این هم رونمایی از 

چهره جدید علی انصاریان در فیلم هولیا. 

خبرگرافی


